



30 lipca 2020

OGÓLNOPOLSKIE

PORTALSAMORZĄDOWY.PL

85 proc. mniej pielgrzymek

Okres letni to w Częstochowie czas masowych pielgrzymek na Jasną Górę. Z uwagi na pandemię koronawirusa prezydent miasta Krzysztof Matyjaszczyk zaapelował niedawno do pątników, żeby w tym roku nie przychodzili. Póki co na sierpień zgłoszono jednak w urzędzie 94 pielgrzymki.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/wydarzenia-lokalne/85-proc-mniej-pielgrzymek,202810.html>

SPORTDZIENNK.COM

Wojciech Cygan: Raków to wizytówka Częstochowy

Rozmowa z Wojciechem Cyganem, prezesem Rakowa Częstochowa.

<https://sportdziennik.com/wojciech-cygan-rakow-to-wizytowka-czestochowy/>

SAMORZAD.PAP/SILESIA24.PL /

WNP.PL/KATOWICE.TVP.PL

Częstochowa: O 4/5 mniej pielgrzymów

Na sierpień zgłoszono 94 grupy pielgrzymkowe. Łącznie do Częstochowy przyjdzie, przybiegnie lub przyjedzie na rowerze ponad 16 tys. osób.

[https://samorząd.pap.pl/klub-](https://samorząd.pap.pl/klub-samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-o-45-mniej-pielgrzymow)

[samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-o-45-mniej-pielgrzymow](https://samorząd.pap.pl/klub-samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-o-45-mniej-pielgrzymow)

<https://silesia24.pl/wiadomosci/szczegoly/czestochowa-oczekuje-w-sierpniu-ok-16-tys-pielgrzymow-16333>

<https://www.wnp.pl/parlamentarny/spoleczenstwo/czestochowa-oczekuje-w-sierpniu-ok-16-tys-pielgrzymow,89012.html>

<https://katowice.tvp.pl/49183130/mniej-pielgrzymow-na-jasnej-gorze>



LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Koronawirus. Co czeka uczniów, nauczycieli i rodziców po 1 września

Na nieco ponad miesiąc przed 1 września wciąż nie wiadomo, jak w nowym roku szkolnym będzie wyglądać nauka. - Jeśli zdalnie, spustoszenia w psychice i emocjach uczniów mogą być kolosalne - ostrzega dyrektorka jednej z częstochowskich szkół średnich.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26168496,koronawirus-co-czeka-uczniow-nauczycieli-i-rodzicow-po-1-wrzesnia.html?disableRedirects=true>

Częstochowa. Za ponad 3,4 mln zł oświetlą linię tramwajową

Zarząd dróg równoległe do przebudowy linii tramwajowej prowadzi swoją inwestycję wymiany oświetlenia wzdłuż torowiska. To jedna z największych inwestycji oświetleniowych w historii Częstochowy.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,26169118,czestochowa-za-ponad-3-4-mln-zl-oswietla-linie-tramwajowa.html?disableRedirects=true>

Huta Częstochowa już sprzedana? To nie takie pewne, sąd wskazał nabywcę, ale będzie protest

Sąd gospodarczy zatwierdził we wtorek 28 lipca wybór przez syndyka upadłej Huty Częstochowa spółki Sunningwell Steel Polska jako nabywcę majątku przedsiębiorstwa. Postanowienie jest nieprawomocne, niemal pewnie jest zażalenie Corween Investments działającego na rzecz hindusko-brytyjskiego holdingu Liberty Group.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26169066,huta-czestochowa-juz-sprzedana-to-nie-takie-pewne-sad-wskazal.html?disableRedirects=true>

DZIENNIK ZACHODNI

Pandemia zabija tradycję pieszego pielgrzymowania

Na sierpień do częstochowskiego magistratu zgłoszono 94 grupy pielgrzymkowe. Łącznie do miasta przyjdzie, przybiegnie lub przyjedzie na rowerze ponad 16 tys. osób. Największą „zwartą” grupą liczącą 2.5 tysiąca pątników ma być Piesza Pielgrzymka Diecezjalna z Tarnowa.



Raków zaczął treningi. Ruszyła modernizacja

Pierwsze zajęcia powakacyjnej przerwie mieli wczoraj piłkarze z Częstochowy, którzy spotkali się w klubie późnym popołudniem na pourlopowy rozruch.

Rewitalizacja Starego Rynku w Częstochowie opóźniona z powodu pandemii

Gdyby nie pandemia koronawirusa, rewitalizacja Starego Rynku w Częstochowie już by się kończyła. Na efekty prac przyjdzie nam jeszcze poczekać. Na razie widać m.in. zarys pawilonu, chodnik.

<https://dziennikzachodni.pl/rewitalizacja-starego-ryнку-w-czestochowie-opozniona-z-powodu-pandemii/ar/c15-15099550>

WCZESTOCHOWIE.PL

W Częstochowie uczczą 76. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. Skromniej niż zwykle

W sobotę, 1 sierpnia w całym kraju, również w Częstochowie, odbędą się uroczystości upamiętniające 76. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. W tym roku z powodu epidemii koronawirusa będą znacznie skromniejsze.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/35664,w-czestochowie-uczczaz-76.-rocznice-wybuchu-powstania-warszawskiego.-skromniej-niz-zwykle>

Sierpniowe pielgrzymki w Częstochowie. Pątników będzie dużo mniej

W sierpniu do Częstochowy i na Jasną Górę przybędą 94 zgłoszone grupy pielgrzymkowe, w których przyjdzie, przybiegnie lub przyjedzie na rowerze ponad 16 tys. osób.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/35657,sierpniowe-pielgrzymki-w-czestochowie.-patnikow-bedzie-duzo-mniej>

W Częstochowie trwa jedna z największych w historii miasta inwestycji oświetleniowych

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie realizuje zakrojoną na szeroką skalę wymianę oświetlenia wzdłuż modernizowanej linii tramwajowej pomiędzy Rakowem a Północą.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/35662,w-czestochowie-trwa-jedna-z-najwiekszych-w-historii-miasta-inwestycji-oswietleniowych>



TV. ORION

Wróćą nie wróćą?

Coraz głośniejszy mówi się o nowym roku szkolnym. Nie wiadomo czy dzieci 1 września zasiądą w ławkach szkolnych. Rozmowa z Ryszardem Stefaniakiem zastępcą prezydenta Częstochowy.

<http://www.tvorion.pl/wroca-nie-wroca/>

Nie dokarmiać gołębi

ZGM w Częstochowie od 2017 roku prowadzi akcję „Czyste podwórko”. Spółka na początku zachęcała właścicieli psów, aby sprząтали odchody po swoich pupilach. Teraz od zeszłego roku namawia, aby nie dokarmiać gołębi. Apel jest do wszystkich mieszkańców, także do tych, którzy mają gołębie serce.

<http://www.tvorion.pl/nie-dokarmiac-golebi/>

Rozbiorą bursę

Miasto ogłosiło przetarg na budowę nowego budynku Bursy Miejskiej przy alei Kościuszki. Ale żeby coś zbudować w tym miejscu najpierw trzeba rozebrać stary obiekt, który utrudnia wjazd do liceum Słowackiego. Oferty można składać do 11 sierpnia.

<http://www.tvorion.pl/rozbiora-burse/>



PORTALSAMORZĄDOWY.PL

85 proc. mniej pielgrzymek

PW • 29 lipca 2020 - 09:57

f PODZIEL SIĘ

tw TWITTNIJ

in UDOSTĘPNIJ



Na sierpień do urzędu miast zgłoszono nadejście 94 pielgrzymek (Fot. flakr.com)

Okres letni to w Częstochowie czas masowych pielgrzymek na Jasną Górę. Z uwagi na pandemię koronawirusa prezydent miasta Krzysztof Matyjaszczyk zapowiedział niedawno do piątników, żeby w tym roku nie przychodził. Póki co na sierpień zgłoszono jednak w urzędzie 94 pielgrzymki. – Pieszych pielgrzymów – w porównaniu z rokiem poprzednim – powinno być w sierpniu mniej o ok. 85 proc. – podał jednak magistrat.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

- 8 lipca 2020 r. w nagraniu wideo prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk zaapelował, żeby w tym roku w miarę możliwości powstrzymać się od pleszego pielgrzymowania, ponieważ grupy pątników mogą stać się ogniskiem nowych zachorowań.
- Na sierpień zgłoszono 94 grupy pielgrzymkowe. Łącznie do miasta przyjadzie, przybędzie lub przyjedzie na rowerze ponad 16 tys. osób. Największą „zwartą” grupą liczącą 2,5 tysiąca pątników ma być Plesza Pielgrzymka Dłeczajna z Tarnowa – poinformował właśnie UM Częstochowy.
- Miasto zrezygnowało w tym roku z punktów czerpalnych wody pitnej dla pątników, które mogłyby stać się potencjalnym źródłem przenoszenia zakażeń. Ze zwiększoną częstotliwością dokonywać będzie dezynfekcji toalet przenośnych, zdezynfekuje też ciągi plesze oraz miejsca odpoczynku w ciągu alei NMP prowadzącej do klasztoru.

W opublikowanym w internecie nagraniu skierowanym do pielgrzymów prezydent Matyjaszczyk podkreślił, że zawsze są oni mile widziani w Częstochowie oraz, że powinni tu czuć się jak u siebie. Ponieważ cały czas mamy jednak pandemię koronawirusa, zaapelował do nich, aby w miarę możliwości rozważyli przełożenie pieszej wędrówki na przyszły rok.

- Dla mnie, ale wierzę też, że i dla was, najważniejszą dziś wartością jest zdrowie i życie najbliższych. Dlatego rokrocznie zapraszając Was do Częstochowy tym razem proszę: przybywajcie i czujcie się u nas, jak u siebie w domu, ale w przyszłym roku – zaapelował.

Krzysztof Matyjaszczyk zwrócił uwagę, że dzięki mądrości i zdyscyplinowaniu mieszkanki i mieszkańców oraz dzięki wysiłkowi medyków i wolontariuszy, a także innych służb, w Częstochowie jest bardzo niewiele zakażeń koronawirusem oraz zachorowań na COVID-19.

- Niech tak pozostanie i niech tegoroczny sezon pielgrzymkowy nie stanie się źródłem trosk o zdrowie – także dla żadnego z pielgrzymów. A w przyszłym roku spotkajmy się wszyscy w naszym mieście: radośni, pełni nadziei i przede wszystkim zdrowi – zakończył.

Mniej w lipcu, mniej w sierpniu?

Nagranie wywołało sporo kontrowersji i skrajnych komentarzy. Jakie efekty przyniosło? W lipcu zgłoszono przyjęcie 18 zorganizowanych grup pielgrzymkowych, łącznie z ok. 1,4 tys. osób. Przed rokiem natomiast były to w przypadku lipca 42 zorganizowane grupy pielgrzymów, liczących łącznie ponad 10 tys. osób. Pątników więc jednak nie zabraknie, choć było i będzie ich wyraźnie mniej.

Przed nami jednak sierpień, a to w Częstochowie czas największego ruchu pielgrzymkowego, szczególnie przed i w czasie Święta Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny (15 sierpnia) oraz Święta Matki Bożej Częstochowskiej (26 sierpnia). Urząd miasta podał już dane dotyczące zgłoszonych pielgrzymek na następny miesiąc.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

- Na sierpień zgłoszono 94 grupy pielgrzymkowe. Łącznie do miasta przyjdzie, przybiegnie lub przyjedzie na rowerze ponad 16 tys. osób. W związku ze stanem epidemii pieszych pielgrzymów - w porównaniu z rokiem poprzednim - powinno być w sierpniu mniej o ok. 85 proc. - poinformował magistrat. - Największej liczby pątników możemy spodziewać się 25 sierpnia - wtedy do miasta wejdzie pielgrzymka z Tarnowa, licząca ok. 2500 osób, organizowana przez Kurię Diecezjalną w Tarnowie. Sporo gości przybędzie też 22 sierpnia - ok. 1600 osób z Gliwic, 13 sierpnia (800 osób z Radomia) oraz 24 sierpnia (650 uczestniczek i uczestników przyjdzie w Pielgrzymce Sieradzkiej). Najwięcej pieszych, osobnych grup przyjdzie z archidiecezji warszawskiej i krakowskiej - uszczegółowił.

Sprawdź [Częstochowscy radni SLD apelują do premiera ws. regulacji dla pieszych pielgrzymek.](#)

Zapowiedziano też przyjazd pielgrzymek rowerowych (m.in. Warszawa, Golub Dobrzyń, Kielce, Tomaszów Mazowiecki, Włocławek, Sulmierzyce, Elbląg, Kielce), czy sztafetowej pielgrzymki biegowej z Radomia.

- Częstochowę jak co roku odwiedzą również pielgrzymi przyjeżdżający autokarami, koleją i prywatnymi samochodami. Statystyka dotycząca pieszych lub rowerowych grup tych pielgrzymów oczywiście nie obejmuje. Tu więcej danych będzie posiadał klasztor jasnogórski po zakończeniu sezonu. Wymóg zgłaszania pielgrzymki do Urzędu Miasta dotyczy tylko zorganizowanych pielgrzymek, którym trzeba zapewnić m.in. bezpieczne przejście przez miasto - przypomniał UM Częstochowy.

Dodatkowe dezynfekcje. Bez punktów wody pitnej

W celu zapewnienia właściwego reżimu sanitarnego ze zwiększoną częstotliwością dokonywane będą dezynfekcje toalet przenośnych, ustawianych na terenie miasta w czasie dużych zgromadzeń pielgrzymkowych. Zapewniona zostanie także dezynfekcja ciągów pieszo-spacerowych oraz miejsc odpoczynku w ciągu alei Najświętszej Maryi Panny prowadzącej do klasztoru. W związku z epidemią miasto zrezygnowało natomiast z punktów czerpalnych wody pitnej dla pątników, które mogłyby stać się potencjalnym źródłem przenoszenia zakażeń.

- Każdy organizator ruchu pielgrzymkowego informowany jest o obowiązku przestrzegania wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego w zakresie ruchu pielgrzymkowego podczas stanu epidemii COVID-19 - poinformowało miasto.



SPORTDZIENNK.COM

Wojciech Cygan: Raków to wizytówka Częstochowy

📅 29 lipca 2020 👤 Piotr Tomalski 🏆 ekstraklasa, piłka nożna, Raków Częstochowa, Wojciech Cygan

Rozmowa z Wojciechem Cyganem, prezesem Rakowa Częstochowa.

Najbliższe pół sezonu spędzicie ponownie na wyjeździe. Będzie to ponownie Bełchatów, czy rozważane są inne opcje?

Wojciech CYGAN: – Wszystko jest już dogadane, do końca roku będziemy rozgrywać swoje spotkania w Bełchatowie. Oczywiście, jeżeli prace na naszym obiekcie będą postępowały szybciej niż zakładamy i do końca roku będzie szansa na powrót na Limanowskiego, to tak się stanie. Jeżeli do tego nie dojdzie, to nadal będziemy rozgrywać mecze w Bełchatowie. Stadion jest dla nas gościnny, a ludzie bardzo życzliwi. Generalnie jeżeli coś dobrze funkcjonuje, to nie warto tego zmieniać.

Zespół również bardzo dobrze czuje się w Bełchatowie. Przez większą część rundy piłkarze Rakowa byli na nim niepokonani, przegrali tam tylko pięć meczów.

Wojciech CYGAN: – Ta seria meczów bez porażki, trwająca od września do lipca, była dla nas wręcz wymiennita. Cieszy to, że zespół wraz z sztabem szkoleniowym bardzo dobrze się tam zaaklimatyzował. Natomiast każdy z tyłu głowy ma chęć powrotu do Częstochowy. Abstrahując od opłat i potencjalnych kar za rozgrywanie meczów nie na własnym obiekcie – naturalną kolejną rzeczą jest to, że każdy zespół chce grać w domu. Jest to po prostu wygodniejsze i przyjemniejsze.

Potencjalna data powrotu do Częstochowy wydaje się być symboliczna, gdyż będzie to praktycznie przeddzień stulecia istnienia Rakowa.

Wojciech CYGAN: – Oczywiście. Chyba każdy z nas chciałby, aby wydarzyło się to rok lub dwa lata wcześniej, ale jesteśmy w takiej, a nie innej sytuacji i nie ma sensu już tego rozpamiętywać. Umowa została podpisana, termin został określony, cały czas jesteśmy w kontakcie z wykonawcą, aby jak najszybciej postępowały prace modernizacyjne. Natomiast samo stulecie Rakowa to ważna data w historii klubu i wierzę głęboko w to, że przyszły sezon będzie dla nas udany.

Krzesełko demontowane podczas podpisywania umowy na przebudowę stadionu znajdzie się w jakimś wyjątkowym miejscu w gabinecie?

Wojciech CYGAN: – Szczerze, jeszcze o tym nie myślałem, chodziło raczej o symboliczne rozpoczęcie „rozkreślenia” trybun. Natomiast część tych krzeseł będziemy chcieli przeznaczyć do sprzedaży jako pamiątki dla kibiców. Szczegóły powinniśmy wkrótce ogłosić.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Ostatnia konferencja przyniosła spore zaskoczenie w postaci pojawienia się na niej prezydenta miasta, Krzysztofa Matyjaszczyka, który raczej stronił od piłki w ostatnich latach. Czyżby relacje między urzędem miasta, a klubem trafiły na odpowiednie tory?

Wojciech CYGAN: – Trudno mi oceniać to, co było wcześniej. Jednym z moich celów, gdy dwa lata temu przychodziłem do Rakowa, była poprawa relacji między klubem, a miastem. Wykonaliśmy wspólnie w klubie bardzo wiele pracy, by je poprawić. Sama obecność prezydenta Matyjaszczyka na konferencji to miły gest z jego strony, który wskazuje na chęć współpracy i podążania z nami w jednym kierunku. W tym miejscu chciałbym raz jeszcze podziękować wszystkim zaangażowanym w temat stadionu, niezależnie od politycznych barw. To dzięki nim ten temat w końcu ruszył z miejsca, a to bardzo ważna sprawa dla klubu. Chcemy szybko wrócić do domu i dalej być dobrą reklamą dla Częstochowy.



SAMORZAD.PAP

Częstochowa: O 4/5 mniej pielgrzymów

Na sierpień zgłoszono 94 grupy pielgrzymkowe. Łącznie do Częstochowy przyjdzie, przybiegnie lub przyjedzie na rowerze ponad 16 tys. osób. Największą „zwartą” grupą liczącą 2,5 tysiąca pątników ma być Piesza Pielgrzymka Diecezjalna z Tarnowa. W związku ze stanem epidemii pieszych pielgrzymów - w porównaniu z rokiem poprzednim - powinno być w sierpniu mniej o ok. 85%.

Sierpień to w Częstochowie czas największego ruchu pielgrzymkowego, szczególnie przed i w czasie Święta Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny (15 sierpnia) oraz Święta Matki Bożej Częstochowskiej (26 sierpnia). Charakterystyczne w sierpniu są pielgrzymki piesze, zdążające pod Jasną Górę z różnych stron Polski.

Największej liczby pątników możemy spodziewać się 25 sierpnia - wtedy do miasta wejdzie pielgrzymka z Tarnowa, licząca ok. 2500 osób, organizowana przez Kurię Diecezjalną w Tarnowie. Sporo gości przybędzie też 22 sierpnia - ok. 1600 osób z Gliwic, 13 sierpnia (800 osób z Radomia) oraz 24 sierpnia (650 uczestniczek i uczestników przyjdzie w Pielgrzymce Sieradzkiej). Najwięcej pieszych, osobnych grup przyjdzie z archidiecezji warszawskiej i krakowskiej.

Na Jasną Górę mają też dojechać pielgrzymki na rowerach (m.in. Warszawa, Gołub Dobrzyń, Kielce, Tomaszów Mazowiecki, Włocławek, Sulmierzyce, Elbląg, Kielce). Na 13 sierpnia swoje przybycie zapowiedziała również sztafetowa pielgrzymka, biegowa z Radomia.

Pielgrzymki piesze będą korzystać z wybranych, wyznaczonych przez miasto dróg, które zabezpieczy policja oraz miejskie służby.

Częstochowę jak co roku odwiedzą również pielgrzymi przyjeżdżający autokarami, kolejną i prywatnymi samochodami. Statystyka dotycząca pieszych lub rowerowych grup tych pielgrzymów oczywiście nie obejmuje. Tu więcej danych będzie posiadał klasztor jasnogórski po zakończeniu sezonu. Wymóg zgłaszania pielgrzymki do Urzędu Miasta dotyczy tylko zorganizowanych pielgrzymek, którym trzeba zapewnić m.in. bezpieczne przejście przez miasto.

Oprócz tego służby miejskie zabezpieczają też planowo wszystkie duże zgromadzenia pielgrzymów pod szczytem jasnogórskim, wymagające medycznego i komunalnego wsparcia.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

W tym roku w celu zapewnienia właściwego reżimu sanitarnego ze zwiększoną częstotliwością dokonywane będą dezynfekcje toalet przenośnych, ustawianych na terenie miasta w czasie dużych zgromadzeń pielgrzymkowych. W czasie sierpniowych szczytów zapewniona zostanie także dezynfekcja ciągów pieszo - spacerowych oraz miejsc odpoczynku w ciągu alei Najświętszej Maryi Panny prowadzącej do klasztoru.

W tym roku miasto zrezygnowało, w związku z epidemią, z punktów czerpalnych wody pitnej dla pątników, które mogłyby stać się potencjalnym źródłem przenoszenia zakażeń.

Dodatkowo każdy organizator ruchu pielgrzymkowego informowany jest o obowiązku przestrzegania wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego w zakresie ruchu pielgrzymkowego podczas stanu epidemii COVID-19.

Zgodnie z tymi wytycznymi organizator pielgrzymki we własnym zakresie powinien zapewnić pątnikom: dostateczną liczbę toalet, umywalni i ich serwisowanie, dostęp do wody, mydła, środków do dezynfekcji rąk oraz kosze na odpady. Uczestnicy pielgrzymki mają posiadać środki ochrony osobistej, w tym maseczki (osłonę ust i nosa), środki do dezynfekcji rąk oraz do mycia i dezynfekcji powierzchni. W przypadku, gdy tych środków zabraknie, organizator jest zobowiązany je dostarczyć.

Bez względu na wytyczne GIS, Częstochowa przygotowała się do zabezpieczenia ruchu pielgrzymkowego podobnie jak w latach poprzednich, z uwzględnieniem medycznego, komunalnego, sanitarno-epidemiologicznego wsparcia oraz zapewnienia bezpieczeństwa na trasach pielgrzymkowych na terenie miasta.



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Koronawirus. Co czeka uczniów, nauczycieli i rodziców po 1 września

Na nieco ponad miesiąc przed 1 września wciąż nie wiadomo, jak w nowym roku szkolnym będzie wyglądać nauka. - Jeśli zdalnie, spustoszenia w psychice i emocjach uczniów mogą być kolosalne - ostrzega dyrektorka jednej z częstochowskich szkół średnich.

Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

Ministerstwo Edukacji Narodowej zapowiada: chcielibyśmy, żeby uczniowie wrócili do szkół. Na dyrektorów chce jednak zrzucić decyzje, czy w sytuacji niebezpiecznej placówka nie powinna przejść na nauczanie zdalne.

- To chyba nie jest dobry pomysł - ocenia **Ryszard Stefaniak**, częstochowski wiceprezydent odpowiedzialny za sprawy oświaty. - Owszem, dyrektorzy zarządzają szkołami, ale powinni mieć jasne wytyczne, jakimi przepisami mają się kierować. Chodzi o strategiczne decyzje podjęte na tyle wcześniej, by można się było przygotować do ich realizacji.

Stefaniak oczekiwali więc, że to ministerstwo jasno orzeknie: otwieramy szkoły, z zachowaniem zasad rygoru sanitarnego, lub prowadzimy zajęcia zdalnie. - **Częstochowa** oczywiście będzie stosować prawo - zastrzega wiceprezydent. - Jeśli zapadnie decyzja, że mamy szkoły otworzyć dla uczniów, to to zrobimy. Jeśli decyzja będzie mówić o tym, że mamy pracować zdalnie, także się do tego dostosujemy. 28 lipca rozesłałem do wszystkich dyrektorów podległych miastu szkół pismo, by



po pierwsze śledzili komunikaty MEN, a do 20 sierpnia opracowali koncepcje pracy swojej szkoły zarówno w aspekcie jej otwartości, jak i nauczania zdalnego. Chciałbym, żeby przeanalizowali ewentualne potrzeby szkoły, żeby placówka w obu wypadkach mogła prawidłowo funkcjonować. Na razie czekamy na rozwój sytuacji, na dalsze wytyczne, ale jesteśmy przygotowani na obie wersje. W przypadku otwarcia szkoły muszą się zastanowić przede wszystkim, czy nie trzeba będzie zmienić organizacji czasu pracy, wprowadzić np. zmianowości, gdyby okazało się, że w klasach nie da się zachować odpowiedniego dystansu między uczniami. W szkołach podstawowych szczególnych problemów się nie spodziewam, ale w ponadpodstawowych może być gorzej. Myślę, że w ciągu tygodnia, dwóch będziemy wiedzieć, jak dyrektorzy to sobie wyobrażają.

Stefaniak wystąpił także ostatnio do MEN, by przygotował program, który pozwoli odpowiednio doposażyć szkoły, jeśli miałyby to być jednak nauczanie zdalne. Trzeba pamiętać o tym, że zwłaszcza w dużych rodzinach dzieci mogą mieć kłopot z dostępem do komputera. To także dodatkowe wydatki, np. na internet. Nie można dopuścić, by uczniowie byli wykluczeni z możliwości zdalnego nauczania.

Jedną z dyrektorek, do których trafiło pismo wiceprezydenta Stefaniaka, jest Iwona Brzezowska, kierująca Zespołem Szkół im. Andersa. - Przyznam, nie jestem sobie w stanie wyobrazić początku roku bez zobaczenia nowych uczniów, poznania ich rodziców - twierdzi. - Nie da się uczyć kogoś, kto jest postacią bez twarzy. Moim zdaniem optymalna byłaby taka organizacja pracy szkoły, by jakaś część zajęć odbywała się w sposób tradycyjny. Zresztą nie da się uczyć tylko zdalnie. Nauka ma być przygodą, w przeżywaniu której potrzebny jest bezpośredni kontakt z nauczycielem i innymi uczniami.



Brzezowska ostrzega także, że nauka prowadzona wyłącznie zdalnie może dokonać nieodwracalnych spustoszeń w umysłach uczniów. - Po pierwsze młody człowiek nie powinien spędzać przed komputerem więcej niż 4 godziny dziennie, a spędzałby ich kilkanaście. To prosta droga do uzależnień. Po drugie, bez kontaktu z drugim człowiekiem nie nauczy się ani wyrażać swoich emocji, mówić o nich, ani odczytywać ich z twarzy rozmówcy. Wychowamy cyborgów, a nie ludzi. Zaczną się problemy z relacjami, komunikowaniem się, wyrażaniem uczuć. I to na lata, jeśli nie do końca życia.

Huta Częstochowa już sprzedana? To nie takie pewne, sąd wskazał nabywcę, ale będzie protest

Sąd gospodarczy zatwierdził we wtorek 28 lipca wybór przez syndyka upadłej Huty **Częstochowa** spółki Sunningwell Steel Polska jako nabywcę majątku przedsiębiorstwa. Postanowienie jest nieprawomocne, niemal pewnie jest zażalenie Corween Investments działającego na rzecz hindusko-brytyjskiego holdingu Liberty Group.

Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

Był to już drugi przetarg na sprzedaż Huty **Częstochowa**. Jak informowaliśmy, do pierwszego postępowania z ceną wywoławczą 250 mln zł, przeprowadzonego 5 czerwca, nikt się nie zgłosił. Sądziakomisarz wyznaczyła termin kolejnego przetargu na 28 lipca, z ceną wywoławczą 220 mln zł. Chętni do nabycia huty i przejęcia ok. 1,2-tysięcznej załogi mieli czas wpłaty wadium do godz. 14 w poniedziałek 27 lipca. Terminu dotrzywała zarejestrowana w kwietniu 2020 r. spółka akcyjna Sunningwell Steel Polska, której głównym akcjonariuszami są dzierżawca częstochowskiej huty Sunningwell International Polska i oraz Sunningwell International Limited, zarejestrowana w 1999 r. w Hong Kongu firma inwestorsko-doradcza z głównie chińskim kapitałem. Prezesem potencjalnego nabywcy częstochowskiej huty jest Surojit Ghosh, niegdyś członek zarządu ArcelorMittal Poland S.A.



We wtorek 28 lipca, tuż przed rozpoczęciem posiedzenia przetargowego, do syndyka huty Mateusza Bienioszka wpłynęła oferta spółki Corween Investments na kwotę 222 mln zł, wraz z wnioskami o określenie nowego terminu wpłaty wadium na 3 sierpnia oraz wyznaczenie nowego terminu posiedzenia przetargowego na 4 sierpnia br. Corween powołał się na jeden z punktów regulaminu przetargu mówiący o możliwości rozpatrzenia oferty, gdy wadium zostanie uiszczone po wyznaczonym terminie. Spółka ta wnioskuje też o unieważnienie przetargu z ważnej przyczyny, którą w jej ocenie miało być złożenie oferty na wyższą kwotę. Na posiedzeniu w sprawie zatwierdzenia przetargu sędzia-komisarz Małgorzata Brzózka-Chamała po otwarciu kopert z ofertami oddaliła wniosek Corween Investments, uznając, m.in. że Corween nie wpłacił w ogóle wadium, więc nie może się powoływać na „wpłatę po terminie”. Sąd zatem jako nabywcę zatwierdził firmę Sunningwell Steel Polska. Należy się jednak spodziewać, że wkrótce do wydziału gospodarczego Sądu Okręgowego w **Częstochowie** wpłynie protest Corween Investments. Wybór nowego inwestora może się zatem przedłużyć, a termin dzierżawy Huty **Częstochowa** przez Sunningwell International Polska mija 19 września.

Corween zainteresowany, ale czym?

Gdy w czerwcu 2019 r. brytyjski fundusz Greybull Capital LLP wycofał się z rozmów na temat zakupu Huty **Częstochowa** po tym, jak grupa ISD złożyła do sądu gospodarczego wniosek o jej upadłość, pojawił się brytyjski Liberty House Group. Holding z hinduskimi korzeniami koncentruje się na handlu metalami żelaznymi i nieżelaznymi, recyklingu metali, produkcji stali i aluminium oraz produktach i usługach inżynierskich. Jest częścią europejskiej działalności Tata Steel i działa na rynkach produkcji oraz dystrybucji stali i wyrobów stalowych. Przedstawiciele brytyjskiej firmy oglądali zakład i badali jego księgi. Do konkretów jednak nie doszło. 28 sierpnia 2019 Corween Investments – warszawska spółka z o. o. reprezentująca Liberty House Group – złożyła wniosek do Urzędu **Ochrony Konkurencji**



i Konsumentów o zgodę na nabycie mienia ISD Huty **Częstochowa**. Corween także złożył wniosek, aby sąd upadłościowy wziął pod uwagę jego ofertę w formule pre-pack. Działania spółki Corween zaskoczyły zarząd ISD Huty **Częstochowa**, który pierwotny wniosek do sądu gospodarczego o upadłość likwidacyjną zmienił na tzw. przygotowaną likwidację przedsiębiorstwa (pre-pack) ze wskazaniem potencjalnego nabywcy: Sunningwell International Polska. Zarząd ISD Huty **Częstochowa** uznał wówczas, że Corween zmierza jedynie do wydłużenia procesu wyłonienia inwestora, co jeszcze bardziej pogłębiałoby straty, które przynosiła niepracująca huta.

We wrześniu 2019 r., zatwierdzając upadłość likwidacyjną Huty **Częstochowa**, sąd gospodarczy oddalił wniosek o zatwierdzenie warunków sprzedaży złożonych przez Corween Investments, uznając na podstawie przepisów prawa upadłościowego, że ten wnioskodawca nie ma legitymacji do złożenia wniosku, ponieważ nie jest wierzycielem huty. Spółka Corween złożyła do wydziału gospodarczego Sądu Okręgowego w **Częstochowie** sprzeciw od decyzji sądu o odrzuceniu jej oferty. Spór przeciągnął się do listopada 2019 r., kiedy to zażalenie na postanowienie o upadłości Huty **Częstochowa** zostało prawomocnie oddalone (szczegóły **TUTAJ**). Wówczas już huta wznowiła produkcję, bowiem syndyk we wrześniu 2019 r. wydzierżawił przedsiębiorstwo spółce Sunningwell International Polska.



Częstochowa. Za ponad 3,4 mln zł oświetlą linię tramwajową

mh. 29 lipca 2020 | 18:35



Agencja Gazeta
Fot. Grzegorz Skowronek / AG

Zarząd dróg równoległe do przebudowy linii tramwajowej prowadzi swoją inwestycję wymiany oświetlenia wzdłuż torowiska. To jedna z największych inwestycji oświetleniowych w historii **Częstochowy**.



Modernizacja, a w zasadzie budowa od nowa linii tramwajowej w Częstochowie, nie obejmowała wymiany oświetlenia. Jednak miasto chciało wykorzystać okazję i zdecydowało, że w trakcie prac wymieni stare słup i oprawy na energooszczędne LED-y.

- Inwestycje w bardziej energooszczędne, ekologiczne i estetyczne oświetlenie to jedno z ważniejszych zadań modernizacyjnych w mieście. Linia tramwajowa to nasz kluczowy komunikacyjny korytarz, który - po przebudowie - wymaga też m.in. nowych standardów oświetleniowych - mówi **prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk**. - Trudno było, przy tak dużej inwestycji, nie zająć się także wymianą oświetlenia, dlatego MZDiT zaplanował to dodatkowe zadanie, realizowane równoległe do postępów prac przy budowie - praktycznie od podstaw - starszej części linii tramwajowej .

Jak podkreślają władze **Częstochowy**, jest to jedna z największych w historii miasta inwestycji oświetleniowych. Łącznie w ramach tej modernizacji oświetlenia ulicznego zostanie zainstalowanych, w różnych częściach miasta, 150 nowych słupów oświetleniowych i zamontowane zostaną 382 LED-owe oprawy uliczne. Prace odbywają się etapowo i równoległe do robót prowadzonych przy modernizacji samego torowiska.

Jak wyjaśnia rzecznik zarządu dróg Maciej Hasik nowe oświetlenie jest już zrobione na dwóch odcinkach: przy al. Pokoju od pętli tramwajowej przy ul. Kucelińskiej do wiaduktu nad torami kolejowymi PKP (wraz z oświetleniem ronda Reagana) – wybudowano 43 słupy oświetleniowe (po przeciwległej stronie do linii tramwajowej) i zamontowano 43 oprawy typu LED, a na dalszym odcinku al. Pokoju (od wiaduktu nad torami PKP do skrzyżowania z al. Wojska Polskiego) wybudowano 16 słupów oświetleniowych (po przeciwległej stronie do linii tramwajowej) i osadzono 58 opraw typu LED, montowanych również na słupach trakcyjnych.

- Warto przypomnieć, że to nie jedyne, duże zadanie w zakresie wymiany oświetlenia na terenie **Częstochowy**, do którego przymierza się miasto. MZDiT rozpisało przed kilkoma dniami przetarg na montaż 40 słupów oświetleniowych z oprawami typu LED w ciągu ul. Mirowskiej. Realizacja inwestycji nastąpi także jeszcze w tym roku - mówi Maciej Hasik.



DZIENNIK ZACHODNI



FOT. RAKÓW.COM

Na stadionie w Częstochowie trwa demontaż trybun i murawy

Raków zaczął treningi. Ruszyła modernizacja

Piłka nożna

Jacek Sroka

j.sroka@dz.com.pl

Pierwsze zajęcia po wakacyjnej przerwie mieli wczoraj piłkarze z Częstochowy, którzy spotkali się w klubie późnym popołudniem na pourlopowy rozruch.

W zajęciach uczestniczyło trzech nowych piłkarzy Rakowa - łotewski napastnik Vladislavs Gutkovskis grający ostatnio w Bruk-Becie Termalicy Nieciecza, słowacki bramkarz Branislav Pindroch występujący poprzednio w ViOn Zlate Morawce oraz utalentowany 16-latek Michał Litwa z rezerw Wisły Kraków.

Częstochowianie po powrocie do klubu mogli przekonać się, że na stadionie przy ul. Limanowskiego rozpoczęły się już prace rozbiórkowe. Modernizacja obiektu i dostosowanie go do wymogów licencyjnych PKO Ekstraklasy mają potrwać osiem mie-

sięcy. W tej chwili trwają prace rozbiórkowe starej trybuny i murawy boiska. Kibice narzekają, że toczą się one dość wolno, ale pamiętajmy, że zwycięzca przetargu, katowicka firma InterHall, jednocześnie przygotowuje projekt i dokumentację budowy. Wszystko to ma potrwać dwa miesiące i dopiero po przedstawieniu tych dokumentów roboty będą mogły ruszyć z kopyta.

Raków do końca tego roku nadal będzie grał w roli gospodarza w Bełchatowie. Jeśli jednak będzie musiał wynajmować Gieksa Arenę również wiosną to wówczas, zgodnie z decyzją Komisji Licencyjnej PZPN, za każdy mecz będzie płacić do kasy związku 30 tys. zł. Pierwsze spotkanie w nowym roku częstochowianie mają zagrać u siebie 6 lutego z Pogonią Szczecin i wszyscy w klubie bardzo chcieliby, by odbył się on już na zmodernizowanym stadionie na Limanowskiego. ©©



Pandemia zabija tradycję pieszego pielgrzymowania

Piotr Ciastek
p.ciastek@dz.com.pl



Częstochowa

Na sierpień do częstochowskiego magistratu zgłoszono 94 grupy pielgrzymkowe. Łącznie do miasta przyjdzie, przybiegnie lub przyjedzie na rowerze ponad 16 tys. osób. Największą „zwartą” grupą liczącą 2,5 tysiąca pątników ma być Piesza Pielgrzymka Diecezjalna z Tarnowa.

Sierpień to w Częstochowie czas największego ruchu pielgrzymkowego, szczególnie przed i w czasie Święta Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny (15 sierpnia) oraz Święta Matki Bożej Częstochowskiej (26 sierpnia). Charakterystyczne w sierpniu są pielgrzymki pieszce, zdążające pod Jasną Górę z różnych stron Polski.

Jak wynika z wycenienia Urzędu Miasta Częstochowy, największej liczby pątników miasto może spodziewać się 25 sierpnia – wtedy to wejdzie pielgrzymka z Tarnowa, licząca ok. 2500 osób, organizowana przez Kurię Diecezjalną w Tarnowie. Sporo gości przybędzie też 22 sierpnia – ok. 1600 osób z Gliwic, 13 sierpnia (800 osób z Radomia) oraz 24 sierpnia (650 uczestników i uczestniczek przyjdzie w Pielgrzymce Sieradzkiej). Naj-

więcej pieszych, osobnych grup przyjdzie z archidiecezji warszawskiej i krakowskiej.

Nie tylko pieszo

Na Jasną Górę mają też dojechać pielgrzymki na rowerach (m.in. Warszawa, Golub Dobrzyń, Kielce, Tomaszów Mazowiecki, Włocławek, Sulmierzyce, Elbląg, Kielce). Na 13 sierpnia swoje przybycie zapowiedziała również sztafeta pielgrzymka biegowa z Radomia.

Pielgrzymki piesze będą korzystać z wybranych, wyznaczonych przez miasto dróg, które zabezpieczy policja oraz miejskie służby.

Częstochowę jak co roku odwiedzą również pielgrzymi przyjeżdżający autokarami, koleją i prywatnymi samochodami. Statystyka dotycząca pieszych lub rowerowych grup tych pielgrzymów oczywiście nie obejmuje. Tu więcej danych będzie posiadał klasztor jasnogórski po zakończeniu sezonu. Wymóg zgłaszania pielgrzymki do Urzędu Miasta dotyczy tylko zorganizowanych pielgrzymek, którym trzeba zapewnić m.in. bezpieczne przejście przez miasto.

Reżim sanitarny także

w czasie pielgrzymowania

Oprócz tego służby miejskie zabezpieczają też planowo wszystkie duże zgromadzenia pielgrzymów pod szytym jasnogórskim, wymagające me-

dycznego i komunalnego wsparcia.

W tym roku w celu zapewnienia właściwego reżimu sanitarnego ze zwiększoną częstotliwością dokonywane będą dezynfekcje toalet przenośnych, ustawianych na terenie miasta w czasie dużych zgromadzeń pielgrzymkowych. W czasie sierpniowych szczytów zapewniona zostanie także dezynfekcja ciągów pieszo-spacerowych oraz miejsc odpoczynku w ciągu alei Najświętszej Maryi Panny prowadzącej do klasztoru.

W tym roku miasto zrezygnowało, w związku z epidemią, z punktów czerpalnych wody pitnej dla pątników, które mogłyby stać się potencjalnym źródłem przenoszenia zakażeń.

Dodatkowo każdy organizator ruchu pielgrzymkowego informowany jest o obowiązku przestrzegania wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego w zakresie ruchu pielgrzymkowego podczas stanu epidemii COVID-19.

Jak zapewnia miasto, bez względu na wytyczne GIS, Częstochowa przygotowała się do zabezpieczenia ruchu pielgrzymkowego podobnie jak w latach poprzednich, z uwzględnieniem medycznego, komunalnego, sanitarno-epidemiologicznego wsparcia oraz zapewnienia bezpieczeństwa na trasach pielgrzymkowych na terenie miasta. ©

WARTO WIEDZIEĆ

MILIONY NA JASNEJ GÓRZE

Aż 4 mln 400 tys. pielgrzymów przybyło na Jasną Górę w 2019 roku. To o 100 tysięcy więcej niż rok wcześniej. Wzrosła też liczba pielgrzymów pieszych. Na Jasną Górę przyszło w 2019 roku 300 pieszych pielgrzymek, a w nich 133 tys. osób. To wzrost o 45 pielgrzymek i 9 tys. pielgrzymów – wynika ze statystyk Biura Prasowego Jasnej Góry. W 2019 roku w 190 ogólnopolskich pielgrzymkach na Jasną Górę wzięło udział 752 tys. 360 osób. Najliczniejsze pielgrzymki to m. in.: Rodzina „Radia Maryja”, Motocykliści, Odnowa w Duchu Świętym, Anonimowi Alkoholicy, Rolnicy, Ludzie Pracy, Koła Żywego Różańca, Szkoły im. Jana Pawła II. Na Jasną Górę, oprócz polskich kardynałów, arcybiskupów i biskupów, przybyło 37 hierarchów z 18 państw świata. To m. in. kard. Robert Sarah, prefekt Kongregacji Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów. Niestety w tym roku z powodu pandemii te liczby są nie do pobicia.



Rewitalizacja Starego Rynku w Częstochowie opóźniona z powodu pandemii

 JANUSZ STRZELCZYK · 28 lipca



Rewitalizacja Starego Rynku w Częstochowie. Zobacz kolejne zdjęcia. Przesuwaj zdjęcia w prawo - naciśnij strzałkę lub przycisk NASTĘPNE
janusz strzelczyk



Gdyby nie pandemia koronawirusa, rewitalizacja Starego Rynku w Częstochowie już by się kończyła.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Na efekty prac przyjdzie więc nam jeszcze poczekać. Na razie widać m.in. zarys pawilonu, chodnik.

Rewitalizacją Starego Rynku zajmuje się konsorcjum firm Zakład Remontowo-Budowlano Instalatorski "Budo-Max" z Częstochowy, FUH Maciej Dobosz z Krzepic i Żelbet Montex z Częstochowy. Koszt inwestycji wyniesie 23 mln 889 tys. zł za całość zadania, a więc o prawie 3 mln zł mniej, niż kwota jaką miasto było w stanie przeznaczyć na jej realizację. Częstochowa pozyskała na ten cel 16 mln zł z funduszy unijnych, a blisko 1,9 mln zł to pieniądze ze Skarbu Państwa.

Inwestycja została podzielona została na trzy zakresy. Pierwszy z nich, podstawowy i zarazem największy obejmuje m.in. budowę szklanego pawilon dla potrzeb muzeum archeologiczno-historycznego z częścią usługową, kawiarnią i toaletami publicznymi. Budynek nawiąże do starego ratusza, którego fundamenty będą wyeksponowane.

Wokół będzie sporo zieleni, nowoczesna fontanna, miejsca do wypoczynku i rekreacji. Funkcję amfiteatru dla kameralnych imprez mają pełnić schody prowadzące do muzeum. Całość dopełnią balansujące rzeźby Jerzego Kędziory. W ramach tego zakresu przebudowany zostanie również fragment ulicy Stary Rynek przylegający do głównego placu.

Drugi z nich obejmuje budowę ulicy Mirowskiej ze ścieżką, sygnalizacją świetlną, zabezpieczeniem istniejących piwnic zlokalizowanych w ulicy i elementami zieleni. Trzeci natomiast dotyczy budowy odcinków ulicy Senatorskiej i Stary Rynek zlokalizowanych prostopadle do płyty rynku.



WCZESTOCHOWIE.PL

W Częstochowie trwa jedna z największych w historii miasta inwestycji oświetleniowych

SAS

29.07.2020

12:39



foto. NDI

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie realizuje zakrojoną na szeroką skalę wymianę oświetlenia wzdłuż modernizowanej linii tramwajowej pomiędzy Rakowem a Północą.

To jedna z największych inwestycji oświetleniowych w historii Częstochowy, realizowana jako odrębne zadanie w ramach programu „Lepsza Komunikacja w Częstochowie” za kwotę 3,4 mln zł. Na większości odcinków stara infrastruktura oświetleniowa jest demontowana, a w jej miejsce osadzone jest nowe oświetlenie po obu stronach ulicy. Stawiane są nowe słupy z oświetleniem i montowane oprawy typu LED na słupach trakcyjnych.

- Inwestycje w bardziej energooszczędne, ekologiczne i estetyczne oświetlenie to jedno z ważniejszych zadań modernizacyjnych w mieście. Linia tramwajowa to nasz kluczowy komunikacyjny korytarz, który - po przebudowie - wymaga też m.in. nowych standardów oświetleniowych - mówi prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszczyk**. - Trudno było, przy tak dużej inwestycji, nie zająć się także wymianą oświetlenia, dlatego MZDiT zaplanował to dodatkowe zadanie, realizowane równolegle do postępów prac przy budowie - praktycznie od podstaw - starszej części linii tramwajowej.

Z efektu prac mogą cieszyć się już mieszkańcy Rakowa. Przy al. Pokoju od pętli tramwajowej przy ul. Kucelińskiej do wiaduktu nad torami kolejowymi PKP (wraz z oświetleniem ronda Reagana) wybudowano 43 słupy oświetleniowe (po przeciwległej stronie do linii tramwajowej) i zamontowano 43 oprawy typu LED. Na dalszym odcinku alei Pokoju (od wiaduktu nad torami PKP do skrzyżowania z aleją Wojska Polskiego) wybudowano 16 słupów oświetleniowych (po przeciwległej stronie do linii tramwajowej) i osadzono 58 opraw typu LED, montowanych również na słupach trakcyjnych.

W ramach pozostałych dwóch etapów zostanie zrealizowany następujący zakres prac przy modernizacji oświetlenia ulicznego: aleja Wolności, aleja Kościuszki – planuje się budowę 39 słupów oświetleniowych (po przeciwnej stronie do linii tramwajowej) oraz osadzenie 115 opraw typu LED, montowanych również na słupach trakcyjnych; al. Armii Krajowej od al. Jana Pawła II do al. Wyzwolenia – planuje się budowę 52 słupów oświetleniowych oraz montaż 166 opraw typu LED.

- Łącznie w ramach tej modernizacji oświetlenia ulicznego zostanie zainstalowanych, w różnych częściach miasta, 150 nowych słupów oświetleniowych i zamontowane będą 382 oprawy uliczne typu LED - podsumowuje **Maciej Hasik**, rzecznik prasowy MZDiT i MPK w Częstochowie. - Zadanie zostanie zakończone w analogicznym czasie do końca prac przy wielkiej przebudowie linii tramwajowej. Finał przewidywany jest na początek przyszłego roku

Źródło: MZDiT w Częstochowie



Sierpniowe pielgrzymki w Częstochowie. Pątników będzie dużo mniej

SAS

29.07.2020

08:33



fot. PL

W sierpniu do Częstochowy i na Jasną Górę przybędą 94 zgłoszone grupy pielgrzymkowe, w których przyjdzie, przybiegnie lub przyjedzie na rowerze ponad 16 tys. osób. Największą, liczącą 2,5 tysiąca pątników ma być Piesza Pielgrzymka Diecezjalna z Tarnowa. W związku ze stanem epidemii w porównaniu z ubiegłym rokiem pieszych pielgrzymów powinno być mniej o ok. 85 proc.

Sierpień to w Częstochowie czas największego ruchu pielgrzymkowego, szczególnie przed i w czasie Święta Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny (15 sierpnia) oraz Święta Matki Bożej Częstochowskiej (26 sierpnia). Charakterystyczne w sierpniu są pielgrzymki piesze, zdążające pod Jasną Górę z różnych stron Polski.

Największej liczby pątników możemy spodziewać się 25 sierpnia – wtedy do miasta wejdzie pielgrzymka z Tarnowa, licząca ok. 2500 osób, organizowana przez Kurię Diecezjalną w Tarnowie. Sporo gości przybędzie też 22 sierpnia – ok. 1600 osób z Gliwic, 13 sierpnia (800 osób z Radomia) oraz 24 sierpnia (650 uczestniczek i uczestników przyjdzie w Pielgrzymce Sieradzkiej). Najwięcej pieszych, osobnych grup przyjdzie z archidiecezji warszawskiej i krakowskiej.

Na Jasną Górę mają też dojechać pielgrzymki na rowerach (m.in. Warszawa, Golub Dobrzyń, Kielce, Tomaszów Mazowiecki, Włocławek, Sulmierzyce, Elbląg, Kielce). Na 13 sierpnia swoje przybycie zapowiedziała również sztafetowa pielgrzymka, biegowa z Radomia.

Pielgrzymki piesze będą korzystały z wybranych, wyznaczonych przez miasto dróg, które zabezpieczy policja oraz miejskie służby.

Częstochowę jak co roku odwiedzą również pielgrzymi przyjeżdżający autokarami, koleją i prywatnymi samochodami. Statystyka dotycząca pieszych lub rowerowych grup tych pielgrzymów oczywiście nie obejmuje. Tu więcej danych będzie posiadał klasztor jasnogórski po zakończeniu sezonu. Wymóg zgłaszania pielgrzymki do Urzędu Miasta dotyczy tylko zorganizowanych pielgrzymek, którym trzeba zapewnić m.in. bezpieczne przejście przez miasto.

Oprócz tego służby miejskie zabezpieczają też planowo wszystkie duże zgromadzenia pielgrzymów pod szczytem jasnogórskim, wymagające medycznego i komunalnego wsparcia.

- W tym roku w celu zapewnienia właściwego reżimu sanitarnego ze zwiększoną częstotliwością dokonywane będą dezynfekcje toalet przenośnych, ustawianych na terenie miasta w czasie dużych zgromadzeń pielgrzymkowych. W czasie sierpniowych szczytów zapewniona zostanie także dezynfekcja ciągów pieszo - spacerowych oraz miejsc odpoczynku w ciągu alei Najświętszej Maryi Panny prowadzącej do klasztoru - informuje biuro prasowe Urzędu Miasta Częstochowy.

W tym roku miasto zrezygnowało, w związku z epidemią, z punktów czerpalnych wody pitnej dla pątników, które mogłyby stać się potencjalnym źródłem przenoszenia zakażeń.

Dodatkowo każdy organizator ruchu pielgrzymkowego informowany jest o obowiązku przestrzegania wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego w zakresie ruchu pielgrzymkowego podczas stanu epidemii COVID-19.

Zgodnie z tymi wytycznymi organizator pielgrzymki we własnym zakresie powinien zapewnić pątnikom: dostateczną liczbę toalet, umywalni i ich serwisowanie, dostęp do wody, mydła, środków do dezynfekcji rąk oraz kosze na odpady. Uczestnicy pielgrzymki mają posiadać środki ochrony osobistej, w tym maseczki (osłonę ust i nosa), środki do dezynfekcji rąk oraz do mycia i dezynfekcji powierzchni. W przypadku, gdy tych środków zabraknie, organizator jest zobowiązany je dostarczyć.

Bez względu na wytyczne GIS, Częstochowa przygotowała się do zabezpieczenia ruchu pielgrzymkowego podobnie jak w latach poprzednich, z uwzględnieniem medycznego, komunalnego, sanitarno-epidemiologicznego wsparcia oraz zapewnienia bezpieczeństwa na trasach pielgrzymkowych na terenie miasta.

Źródło: UM Częstochowy



W Częstochowie uczczą 76. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. Skromniej niż zwykle

PP

29.07.2020

14:44



fot. PL

W sobotę, 1 sierpnia w całym kraju, również w Częstochowie, odbędą się uroczystości upamiętniające 76. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. W tym roku z powodu epidemii koronawirusa będą znacznie skromniejsze.

Krótką uroczystość rozpocznie się o godz. 17 (zbiórka 16.50) w alei Henryka Sienkiewicza, gdzie przedstawiciele władz miasta złożą kwiaty i zapalą znicze na Grobie Nieznanego Żołnierza.

Przy okazji upamiętnienia godziny „W” i momentu wybuchu Powstania, 1 sierpnia o godz. 17.00 zostanie przeprowadzony krajowy test sprawności syren alarmowych wykorzystywanych w systemie ostrzegania i alarmowania ludności. W hołdzie powstańczej Warszawie i w ramach treningu emitowany będzie dźwięk ciągły trwający trzy minuty, oznaczający odwołanie alarmu.

Przypomnijmy, że po upadku Powstania Warszawskiego, 5 października 1944 roku, siedziba kwatery Komendy Głównej Armii Krajowej została przeniesiona do Częstochowy i mieściła się przy ulicy 7 Kamienic do 19 stycznia 1945 roku. Tego dnia ostatni komendant AK, gen. Leopold Okulicki ps. "Niedźwiadek", wydał rozkaz zwalnający żołnierzy armii podziemnej ze złożonej przysięgi wojskowej. Konspiracyjny lokal ostatniego dowódcy AK w Częstochowie upamiętnia tablica wisząca przy ul. 7 Kamienic 21.

Źródło: UM Częstochowy